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بارسایی ها پس از صعود به فینال سوپرجام طوری جشن گرفتند 
انگار قهرمان شده اند، آن هم در ضربات پنالتی مقابل تیمی مثل 
بتیس. رئالی ها انگار نه انگار در ضربات پنالتی بر والنسیا پیروز 
شده و به فینال رسیده بودند. انگار وظیفه شان را انجام می دادند. 
جشن قهرمانی بارسایی ها در فینال سوپرجام با شکست 3 بر 
یک رئال مادرید در حد جشن قهرمانی جهان بود. شاید همین 
تفاوت بین رئال و بارسا در این مقطع باشد؛ آنها بیش از رئال 
موفقیت می خواهند. فصل پیش در نیمه نهایی از رئال باختند 
اما خوشحال بودند و فکر می کردند در مسیر درستی قرار دارند. 
رئالی ها در فینال باخته اند و حس می کنند نسل شان منقرض 
شده و در آغاز یک پایان قرار دارند. شاید آنچلوتی کسی نباشد 
که بتواند این دیدگاه را تغییر دهد. او از زمانی که به تیم آمده 
حتی درخواست خرید یک  بازیکن را هم نداشته و شرم کرده از 
اینکه بگوید مثلا فابیان روییس یا  بارلا را می خواهد. او با رفتن 
کاسمیرو و دیگران هم به ناچار موافقت کرده. رئال مادرید انگار 
دیگر تشنه جام و موفقیت نیست. شاید چند خرید، به خصوص 
در خط دفاع، افتضاح این تیم را که در روز شکست 3گله باز 

هم دروازه بان بهترین بازیکن تیم شان می شود، تغییر دهد، یا 
خرید یک مهاجم و یک هافبک دفاعی. آنچلوتی هرگز در عمر 
مربیگری اش اهل پرورش بازیکن نبوده و همواره ترجیح داده 
ستاره ها را مدیریت کند وگرنه پیش بینی می شد اگر زیدان در 
رئال مانده بود، الان نیمی از ترکیب در اختیار بازیکنان تیم 
کاستیا قرار داشت. زیزو در فصل آخر حضور در رئال بازیکنانی 
مثل میگل گوتیرس، آریباس، بلانکو و چند تن دیگر را تحویل 
داد اما کارلتو همه آنها را سوزاند یا پراند. بنابراین پرس اگر 
می خواهد آنچلوتی را نگه دارد، باید برایش ستاره بخرد یا زیدان 

را به جای او برگرداند.
شکست 4 بر صفر در برنابئو در سال گذشته اتفاقی بود. یک 
لغزش غیرمنتظره تأثیر چندانی نداشت چراکه رئال تا هفته 
بیست و نهم، 12 امتیاز از بارسا پیش بود. آن اتفاق در اواخر 
مارس رخ داد. رئالی ها قهرمانی لیگ را تقریبا قطعی کرده 
بودند و تمرکزشان روی بازی چمپیونزلیگی مقابل چلسی بود. 
اما این شکست معنای دیگری داشت؛ یعنی نمی شود تا ابد به 
مودریچ و کروس تکیه کرد و به خاطر منافع بنزما مهاجم نخرید. 

نمی شود روی کارواخال، میلیتائو، رودیگر و حتی آلابا به عنوان 
سد محکم مقابل کورتوا اتکا کرد. فلورنتینو پرس باید دست از 
خسیس بازی بردارد و در همین زمستان بازیکن خوب بخرد. 
در غیراین صورت همه جام ها از کف می رود. اگر شکست 8 بر 2 
بارسلونا از بایرن مونیخ و حتی قبل تر کام بک خوردن از لیورپول 
پایان یک دوران برای بارسلونا بود، حالا این اتفاق برای رئال رخ 
داده و برای بارسا یک دوران تازه آغاز شده است. ممکن است 
شکست دوباره از ویارئال در پنجشنبه همین هفته در جام حذفی 

پیامدهایی در بر داشته باشد، ازجمله اخراج کارلتو.
  این نخستین جام در دوران پسامسی بود و نخستین جام 
ژاوی به عنوان سرمربی. آخرین قهرمانی بارسا در تمامی 
رقابت های رسمی به سال2۰21 و قهرمانی در جام حذفی اسپانیا 

برمی گشت که با رونالد کومان به دست آمده بود.
  این نخستین جام این بازیکنان با پیراهن بارسلونا بود؛ ژول 
کنده، کریستنسن، بالده، گاوی، لوا، رافینیا، کسیه، مارکوس 

آلونسو، اریک گارسیا، فران تورس و ممفیس دیپای.
  ژاوی برای جام 14ماه انتظار کشید. او اولین بار به عنوان بازیکن 

در تابستان1999 با بارسلونا جام )لالیگا( برده بود که آخرین جام 
بارسا پیش از ظهور لیونل مسی بود. حالا ژاوی نخستین جام پس 

از مسی را هم برای این باشگاه به ارمغان آورده است.
  رئال که پس از جام جهانی به شدت افت داشته، برای 
چهارمین بار در 1۰دیدار اخیر شکست خورد؛ 4 برد، 2مساوی و 

4 باخت، 18 گل زده، 15 گل خورده و 2 کلین شیت.
  علاوه بر این، از سال2۰1۰ تا پیش از این دیدار، کارلو 
آنچلوتی در تمامی دیدارهای فینالی که مربیگری تیمی را بر 
عهده داشت، به پیروزی رسیده بود و این روند توسط ژاوی و 

بارسا متوقف شد.
  در 6دوره آخری که رئال و بارسا بر سر سوپرجام جنگیده اند، 

لوس بلانکوس 4بار به قهرمانی رسیده و بارسا 2بار.
  ژاوی به عنوان سرمربی مقابل آنچلوتی؛ 3 برد و 2 باخت.

  گاوی جوان ترین بازیکن تاریخ ال کلاسیکو شد که در یک 
مسابقه موفق به ثبت گل و پاس گل می شود. گاوی به ژاوی 

کمک کرد تا جام ببرد.
  گاوی با 18 سال و 163 روز جوان ترین گلزن تاریخ سوپرجام 

شد و رکورد ژاوی را شکست. او سومین گلزن جوان تاریخ 
ال کلاسیکو هم شد؛ بعد از فاتی و رائول.

  تیبو کورتوا در ال کلاسیکوی فینال سوپرجام به رکورد 
2۰۰ بازی در رئال رسید. او در پنجمین فصل حضور در رئال 
نتوانست هشتمین جامش را ببرد؛ 147بازی در لالیگا، 41 بازی 
در لیگ قهرمانان، 7 بازی در سوپرجام اسپانیا، 2بازی در 
کوپا دل ری، 2 بازی در جام جهانی باشگاه ها و یک بازی در 

سوپرجام اروپا.
  بوسکتس هم که به تازگی هفتصدمین بازی اش با پیراهن 
بارسلونا را انجام داده بود، به رکوردهای شخصی دیگری رسید. 
بیشترین بازی در تاریخ ال کلاسیکو؛ لیونل مسی، سرخیو 
راموس و سرخیو بوسکتس )هر کدام 45بازی( و بیشترین 
پیروزی در تاریخ ال کلاسیکو؛ پاکو خنتو و سرخیو بوسکتس 

)هر کدام 21پیروزی(.
  در 251بازی رسمی بین 2 تیم، بارسلونا به رکورد 98پیروزی 
رسید در برابر 1۰1برد رئال مادرید؛ رئال 419گل و بارسلونا 

412گل به حریف خود زده اند.

آرسنال در ادامه روند عالی این فصل خود آخرین تیم 
لندنی را هم شکست داد تا فاصله امتیازش با دومین تیم 
جدول یعنی منچسترسیتی به 8 و با منچستریونایتد و 
نیوکاسل به 9امتیاز افزایش یابد. آرسنال در نیمه اول 
طوری بازی می کرد انگار این آخرین مسابقه فصل است. 
آرتتا توانسته روحیه برتری جویی را به تیمش تزریق 
کند، اما نیمکت این تیم کاملا خالی است و آرسنال 
نیاز به خرید مهاجم دارد. در پایان این مسابقه بین 
ریچارلیسون و رمزدیل درگیری شکل گرفت که یکی 
از هواداران تاتنهام به رمزدیل، دروازه بان تیم میهمان 
لگد زد. پلیس و باشگاه تاتنهام از طریق دوربین های 
مداربسته دنبال کشف هویت این هوادار هستند تا با 
او برخورد قانونی صورت دهند. تاتنهام از هوادار خاطی 
خواسته خودش را معرفی کند تا از حضور در ورزشگاه 
تا پایان فصل محروم بماند. حالا هواداران به  شوخی 
می گویند تاکنون نزدیک به هزار نفر خودشان را معرفی 

کرده اند تا از شر نتایج سینوسی تیم خلاص شوند.
  تاتنهام پس از 9سال مقابل آرسنال در لیگ برتر 
دبل شد و رفت و برگشت باخت. آخرین باری که 
آرسنال، رفت و برگشت در لیگ برتر تاتنهام را 
شکست داد، به فصل 14-2۰13 برمي گردد، زماني 
که آرتتا براي آرسنال بازي مي کرد و هر 2 بازي 

نتیجه مشابه یک بر صفر داشت.
  با توجه به آمار شوت های زده شده به سمت 
دروازه آرسنال، رمزدیل باید متوسط 2.41 گل 
)رمزدیل با 2.41 موقعیت گل روبه رو شد( را دریافت 

می کرد، اما او حتی یک گل هم نخورد.
  آرون رمزدیل اولین دروازه بان آرسنال است که 

پس از شزنی در مارس 2۰14 دروازه خود را در دربی 
شمال لندن بسته نگه می دارد. او در برد 2 بر صفر 

آرسنال 7 سیو داشت.
  مارتین اودگارد در 17بازی این فصل لیگ برتر 8گل 
زده که بیش از هر هافبک دیگری در لیگ و هر بازیکنی 

در آرسنال است. او 5پاس گل هم داده.
  هیچ بازیکن زیر 21 سالی در 5 لیگ 
معتبر اروپایی در این فصل بیشتر از بوکایو 

ساکا )7( پاس گل نداده است.
  آرسنال در این فصل تیم های تاتنهام 

)2 بار(، چلسی، برنتفورد، کریستال پالاس، وستهم 
و فولام را شکست داده و در دربی های لندن حتی یک 

 امتیاز هم نداده.
  هوگو لوریس با اینکه چند سیو داشت، یک اشتباه 
منجر به گل هم انجام داد که چهارمین اشتباه او در 
این فصل بود. حالا این دروازه بان فرانسوی با این 
اشتباه از رکورد 1۰اشتباه منجر به گل آلیسون، 
دروازه بان لیورپول جلو زد. تنها پیکفورد و دخه آ با 
14اشتباه از زمان حضور آلیسون در لیگ برتر نسبت 

به این دروازه بان برزیلی اشتباه بیشتری داشته اند.
  از فصل ۰4-2۰۰3 که آرسنال جام طلایی را برد 
و لیگ را بدون شکست تمام کرد، در این مقطع 
11امتیاز با تیم دوم جدول فاصله داشت، این 
بیشترین اختلاف امتیاز )8( این تیم تا این مقطع از 

فصل با تیم دوم جدول است.
  برای اولین بار از سال1995 تیم تاتنهام در 5بازی 
پیاپی خانگی 2 گل یا بیشتر دریافت کرد )11گل در 

مجموع(.

ربودن به جای خرید
فرمول این روزهای جذب بازیکن در انگلیس مذاکره با 

گزینه های خرید سایر باشگاه هاست
در انگلیس فرمول نقل وانتقالات به این شکل است که یک باشگاه ماه ها و هفته ها برای 
جذب یک بازیکن تلاش می کند اما در نهایت وقتی باشگاه مبدا نرم شد، یک باشگاه 
انگلیسی دیگر این بازیکن را از باشگاهی که تلاش کرده است، می رباید و به اصطلاح 
او را هایجک می کند. این قضیه در رابطه با بازیکنان زیادی مثل داروین نونیس، 
خاکپو و حالا مودریک صدق کرده است. میخاییلو مودریک، وینگر 22 ساله 
باشگاه شاختار دونتسک که مدت ها در تیررس آرسنال قرار داشت، در 
چرخشی ناگهانی و با قراردادی بلندمدت به چلسی پیوست. او در این 
تیم، پیراهن شماره 15 را بر تن می کند. برای چلسی مهم نیست که 
مودریک خودش را هوادار آرسنال نشان داده بود. قرارداد این بازیکن 
هم مثل سایر خریدهای مالک جدید چلسی بلندمدت است؛ 8.5 سال 
)تا تابستان 2۰31( و رقم انتقال، 7۰ به علاوه 3۰ میلیون یورو افزونه 
خواهد بود. حالا این بازیکن پس از لوکاکو، رکورددار دومین خرید گران 

تاریخ آبی هاست.
تاد بولی، که چلسی آبراموویچ را از دولت انگلیس خریده، دنبال نمایش است. او کریستیانو رونالدو را هم 
به خاطر اسمش می خواست اما توماس توخل موافقت نکرد و برای همین اخراج شد. از آغاز تابستان امسال که 
این میلیاردر آمریکایی، مالکیت باشگاه لندنی را در دست گرفته، 17 بازیکن جدید برای آبی ها خریده؛ 3 خرید 
بالای 5۰ میلیون پوندی، انتقال قرضی 11 میلیون پوندی )ژائو فلیکس(، انتقال 88 میلیون پوندی مودریک، 
نهایی کردن خرید 63 میلیون پوندی ان کونکو و... 421 میلیون پوند هزینه ای است که تاد بولی در این فصل 
داشته است. تاد بولی پس از توافق HPFA با شرکت هلدینگ صنایع الدریج )شرکت تاد بولی( اکنون رئیس 
جشنواره گلدن گلوب، دومین جشنواره مهم سینمایی در آمریکا هم محسوب می شود و بنابراین دوست دارد 
خودش را نمایش بدهد. بولی به گراهام پاتر که خوب نتیجه نگرفته، فعلا اطمینان داده قصد اخراج او را ندارد. 

به مربی انگلیسی تیمش گفته هر بازیکنی را خواست می تواند کنار یا در لیست فروش بگذارد.
آرسنال در پروسه خرید ولاهویچ، رافینیا و لیساندرو مارتینس هم به این مشکل خورده بود و بازیکنان مورد نظر 
این باشگاه هایجک شده بودند. آرسنال حالا پس از شکست در جذب مودریک، به رافینیا برزیلی، وینگر بارسا 
علاقه مند است. این باشگاه حتی درباره ادن آزار هم از رئال مادرید پرس وجو کرده است. آرنات دانجوما هم پس 
از آنکه ویارئال به او اجازه داد برای مذاکره با باشگاه ها به صورت قرضی به لندن برود، مورد نظر آرسنال است. 
معلوم نیست چرا هیچ تلاشی برای جذب مارکوس تورام از گلادباخ صورت نگرفته، درحالی که این بازیکن 
ملی پوش فرانسوی با 15میلیون پوند در دسترس است. در عوض، آرسنال سراغ گزینه های گران تر اما گمنام تر 

مثل یونس موسی از والنسیا رفته است. فران تورس از بارسلونا و تروسار از برایتون هم در دسترس هستند.

لندن و انگلیس قرمز است
آرسنال همه شهرآوردهای لندن را برده و بیشترین فاصله را با من سیتی گرفته است

از آخرین برد آرسنال 
در ورزشگاه خانگی 

تاتنهام 7 سال 
می گذشت )يك مهر 
۱۳۹۴، آرسنال ۱-۲ 

تاتنهام(. آخرین باری 
که آرسنال در ورزشگاه 

تاتنهام به پیروزی 
رسیده بود میکل آرتتا 

کاپیتان این تیم بود!

رئال با 

کسب سوپرجام  می توانست صدمین 

جام تاریخ خود را بگیرد، اما هم اجازه داد بارسلونا 

14تایی شود و هم تعداد جام های این باشگاه به عدد98 برسد. 

درباره 99جام رئال و 98جام بارسلونا تردیدهایی وجود دارد و منابع 

رسمی تعداد جام های 2 باشگاه را هر کدام یکی کمتر می دانند.  رئال مادرید 

98جام کسب کرده است؛ 14 جام باشگاه ها یا لیگ قهرمانان اروپا، 35 لالیگا، 

19 جام حذفی، 12 سوپرجام اسپانیا، یک لیگ کاپ، 2 جام یوفا، 5 سوپرچام اروپا، 

3 جام بین قاره ای، 4 جام جهانی باشگاه ها، 2 کوپا لاتینا و یک جام ایوا دوارته 

)سوپرجام سابق(. رئال مادرید جام جهانی باشگاه های کوچک را هم به رسمیت 

می شناسد اما این مسابقات توسط فدراسیون فوتبال ونزوئلا برگزار شده و هیچ 

وجاهت قانونی ندارد. از سویی بارسلونا نیز در تاریخش 97 جام برده است؛ 

26 لالیگا، 31 جام حذفی، 14 سوپرجام اسپانیا، 2 لیگ کاپ، 5 جام 

باشگاه های اروپا، 4قهرمانی جام در جام، 2 کوپا فریاس، 

3 سوپرجام اروپا، 3 جام جهانی باشگاه ها، 2 کوپا 

لاتینا و 3 جام ایوا دوارته.

به نظر می رسد رئال به پایان و بارسلونا به آغاز یک دوران تازه نزدیک شده اند

پایان و آغاز دوران


